Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

РЕШЕНИЕ

(XXV сессии IV созыва)

от 20 декабря 2021 года № 83  с. Ваеги

О внесении изменений в Устав сель-

ского поселения Ваеги Анадырского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ,

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 1

июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального за-

кона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельско-

го поселения Ваеги

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ваеги следующие изменения:

1.1. В пункте 9 статьи 5 слова «осуществление контроля за их соблюдени-

ем» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере бла-

гоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустрой-

ства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инва-

лидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг»;

1.2. Части 4, 4.1, статьи 17 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяет-

ся нормативными правовыми актами представительного органа муниципально-

го образования.

4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания террито-

рии, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматрива-

ющим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-

го строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использова-

ния земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования

и застройки публичные слушания или общественные обсуждения в соответ-

ствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.3. Часть 8 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«8. Глава сельского поселения не может быть депутатом Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государ-

ственные должности Российской Федерации, государственные должности

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной граж-

данской службы, и должности муниципальной службы, если иное не преду-

смотрено федеральными законами. Глава сельского поселения не может одно-

временно исполнять полномочия депутата муниципального образования, за ис-

ключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными

федеральными законами.

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистра-

ции, но не ранее его официального обнародования.

Глава сельского

поселения Ваеги              В.Н. Богарев

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ваеги        А.В. Дьячкова

garantf1://12038258.3/